

PROGETTO DELLA CENTRALE SOLARE "CORIANDOLI SOLARI"

da 56,37 MWp ad Arlena di Castro (VT)



E-R15

CALCOLO ONERI DELLA SICUREZZA

PROGETTO DEFINITIVO



Proponente

Pacifico Olivina S.R.L.

Piazza Walther-von-der-Vogelweide,8 - 39100 (BZ)



Investitore agricolo superintensivo

OXY CAPITAL ADVISOR S.R.L.

Via A. Bertani, 6 - 20154 (MI)



Progetto dell'inserimento paesaggistico e mitigazione

Progettista: Agr. Fabrizio Cembalo Sambiase, Arch. Alessandro Visalli

Collaboratori: Urb. Enrico Borrelli, Arch. Anna Sirica



AEDES GROUP
ENGINEERING

Progettazione elettrica e civile

Progettista: Ing. Rolando Roberto, Ing. Giselle Roberto

Collaboratori: Ing. Marco Balzano, Ing. Simone Bonacini



MARE
RINNOVABILI

Progettazione oliveto superintensivo

Progettista: Agron. Giuseppe Rutigliano

Consulenza geologia

Geol. Gaetano Ciccarelli

Consulenza archeologia

Apoikia S.R.L.

Via Sant'Anna dei Lombardi, 16 - 80134 (NA)



03 2023

rev	descrizione	formato	elaborazione	controllo	approvazione
00	Prima consegna	A4	Rolando Roberto	Giselle Roberto	Rolando Roberto
01					
02					
03					
04					
05					
06					
07					

PROGETTO DEFINITIVO

Comune di Arlena di Castro
Provincia di Viterbo

OGGETTO: Realizzazione centrale solare " Coriandoli Solari"

COMMITTENTE: Pacifico Olivina srl

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	S1.01.1.3	Recinzione di cantiere, eseguita con t...dell'area interessata dalla recinzione.					
	S1.01.1.3.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI recinzione di cantiere per il primo mese		5.225,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 36.209,25
2		Sommano S1.01.1.3.a	m²	5.225,00	€ 6,93		€ 36.209,25
	S1.01.1.3	Recinzione di cantiere, eseguita con t...dell'area interessata dalla recinzione.					
	S1.01.1.3.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI mesi successivi al primo		36.575,00			
3		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 127.646,75
		Sommano S1.01.1.3.b	m²	36.575,00	€ 3,49		€ 127.646,75
	S1.01.1.15	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti,...sura con rete metallica elettrosaldata.					
	S1.01.1.15.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					
4		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI cancelli di cantiere per il primo mese		45,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 389,70
		Sommano S1.01.1.15.a	m²	45,00	€ 8,66		€ 389,70
	S1.01.1.15	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti,...sura con rete metallica elettrosaldata.					
5	S1.01.1.15.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI cancelli 7 mesi		315,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 1.430,10
		Sommano S1.01.1.15.b	m²	315,00	€ 4,54		€ 1.430,10
5	S1.01.2.1	Elemento prefabbricato monoblocco per ...ione e di scarico (esclusi gli arredi).					
	S1.01.2.1.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Elemento monoblocco 7 mesi successivi		8.820,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 30.340,80
5		Sommano S1.01.2.1.b	m²	8.820,00	€ 3,44		€ 30.340,80
	S1.01.2.4	Predisposizione di locale ad uso spogl...adietti doppi e sedili, minimo 5					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
6	S1.01.2.4.a	posti. a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.	addetto		€ 51,11		
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Spogliatoio primo mese		100,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 5.111,00
		Sommano S1.01.2.4.a		100,00			€ 5.111,00
7	S1.01.2.4	Predisposizione di locale ad uso spogl...adietti doppi e sedili, minimo 5 posti.	addetto		€ 1,53		
		S1.01.2.4.b b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI spogliatoio 7 mesi successivi		700,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 1.071,00
8	S1.01.2.10	Sommano S1.01.2.4.b	addetto	700,00	€ 141,13		€ 1.071,00
		Predisposizione di locale uso ufficio,..., armadietto doppio, lampada da tavolo.					
		S1.01.2.10.a a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Uffici		18,00			
9	S1.01.2.10.*	Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	addetto		€ 12,58		€ 2.540,34
		Sommano S1.01.2.10.a		18,00			€ 2.540,34
		Predisposizione di locale uso ufficio,..., armadietto doppio, lampada da tavolo.					
		S1.01.2.10.* *) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
10	S1.01.2.16	1.a APPRESTAMENTI PREVISTI 7 mesi successivi	addetto	126,00	€ 17,63		
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 1.585,08
		Sommano S1.01.2.10.*		126,00			€ 1.585,08
		Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile.					
	S1.01.2.23	1.a APPRESTAMENTI PREVISTI	m²		€ 17,63		
				7.560,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 133.282,80
		Sommano S1.01.2.16		7.560,00			€ 133.282,80
		Elemento prefabbricato ad uso inferme...rica (dimensioni cm 240 x 715 x					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
11	S1.01.2.23.a	240 h). a) Montaggio, smontaggio e nolo primo ...lusa custodia ad infermiere incaricato. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Infermeria primo mese Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	4,00	€ 2.237,43		€ 8.949,72
		Sommano S1.01.2.23.a		4,00			€ 8.949,72
12	S1.01.2.23	Elemento prefabbricato ad uso inferme...rica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). b) Nolo per ogni mese successivo o frazione. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI 7 mesi infermeria Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	28,00	€ 61,87		€ 1.732,36
		Sommano S1.01.2.23.b		28,00			€ 1.732,36
13	S1.01.2.5	Predisposizione di locale ad uso refet...isto di tavoli e sedie, minimo 5 posti. a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Refettorio addetto primo mese Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	addetto	200,00	€ 14,04		€ 2.808,00
		Sommano S1.01.2.5.a		200,00			€ 2.808,00
14	S1.01.2.5	Predisposizione di locale ad uso refet...isto di tavoli e sedie, minimo 5 posti. b) Nolo per ogni mese successivo o frazione. Altro Sommano	addetto	1.400,00	€ 1,27		€ 1.778,00
		Sommano S1.01.2.5.b		1.400,00			€ 1.778,00
15	S1.01.2.9	Costo di esercizio del servizio refett...sti (personale, energia, manutenzione). 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI 8 mesi Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	mese	24,00	€ 739,63		€ 17.751,12
		Sommano S1.01.2.9		24,00			€ 17.751,12
	S1.08.28	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, re...asporto e smaltimento rifiuti speciali.					
	S1.08.28.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
16	S1.08.28	1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Bagno chimico primo mese	cad.	6,00	€ 247,94		
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 1.487,64
		Sommano S1.08.28.a		6,00			€ 1.487,64
		BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, re...asporto e smaltimento rifiuti speciali.					
17	S1.08.28.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione	cad.	42,00	€ 130,00		
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI bagno chimico 7mesi					€ 5.460,00
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 5.460,00
		Sommano S1.08.28.b		42,00			€ 5.460,00
18	S1.01.2.44	Cassone metallico per contenimento di ...à m³ 6. Nolo per ogni mese o frazione.	cad	48,00	€ 73,39		
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 3.522,72
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 3.522,72
		Sommano S1.01.2.44		48,00			€ 3.522,72
19	N.P.01	Vigilanza notturna per l' intera durata del cantiere	h	1.694,00	€ 24,27		
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI vigilanza notturna					€ 41.113,38
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 41.113,38
		Sommano N.P.01		1.694,00			€ 41.113,38
20	S1.02.2.14	Visiera di protezione conforme alla no...sparente antiriflesso mm 200. Fornitura	cad	200,00	€ 9,73		
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 1.946,00
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 1.946,00
		Sommano S1.02.2.14		200,00			€ 1.946,00
21	S1.02.2.1	Elmetto di protezione conforme alla no...ema di bloccaggio automatico alla nuca.					
	S1.02.2.1.a	a) Con bordatura regolabile e fascia antisudore. Fornitura					
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
22	S1.02.2.9	Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI		300,00			€ 2.826,00
		Sommano S1.02.2.1.a	cad	300,00	€ 9,42		€ 2.826,00
		Occhiale conforme alla norma UNI EN 16...olabili. Protezione raggi UV. Fornitura					
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI		300,00			
23	S1.02.2.12	Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 1.392,00
		Sommano S1.02.2.9	cad	300,00	€ 4,64		€ 1.392,00
		Occhiale di protezione per saldatura ...imbottito. Lenti piane DIN 5. Fornitura					
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI		300,00			
24	S1.02.2.43	Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 4.416,00
		Sommano S1.02.2.12	cad	300,00	€ 14,72		€ 4.416,00
		Guanti contro le aggressioni meccanich...formi alla norma UNI EN 388. Fornitura.					
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI		300,00			
25	S1.02.2.46	Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 1.236,00
		Sommano S1.02.2.43	paio	300,00	€ 4,12		€ 1.236,00
		Guanti dielettrici a cinque dita confo... EN 60903 testati a V 5.000. Fornitura.					
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI		300,00			
	S1.02.2.61	Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 10.434,00
		Sommano S1.02.2.46	paio	300,00	€ 34,78		€ 10.434,00
		Copricapo per la protezione dai raggi solari. Fornitura.					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
26		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI		500,00			€ 1.700,00
		Sommano S1.02.2.61	cad	500,00	€ 3,40		€ 1.700,00
	S1.02.2.63	Gilet alta visibilità classe 2 conforme...bande rifrangenti, ignifugo. Fornitura.					
27		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI		300,00			€ 5.331,00
		Sommano S1.02.2.63	cad	300,00	€ 17,77		€ 5.331,00
	S1.04.4.1	Kit leva schegge in valigetta contenen...ste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					
28		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI		10,00			€ 271,90
		Sommano S1.04.4.1	cad	10,00	€ 27,19		€ 271,90
	S1.04.4.19	Siringa autoiniettante con dose standa...to, ingestione o inalazione). Fornitura					
29		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI		10,00			€ 799,30
		Sommano S1.04.4.19	cad	10,00	€ 79,93		€ 799,30
	N.P. 03	Kit medico in conformità al D.M. 388 A...on tre e più lavoratori. Per armadietto					
30		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI		30,00			€ 6.450,00
		Sommano N.P. 03	cad	30,00	€ 215,00		€ 6.450,00
	S1.03.1.6	Pozzetto prefabbricato in plastica pes...o di terra, compreso scavo e reinterro.					
31		1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					
		A Riportare:		16,00			
				16,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
32	S1.03.1.3	Riporto: Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		16,00			€ 1.015,36
		Sommano S1.03.1.6	cad	16,00	€ 63,46		€ 1.015,36
		Impianto di terra per cantiere da kW 5...i capicorda. Fornitura e posa in opera. 1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		4,00			
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 2.502,28
33	N.P. 02.	Sommano S1.03.1.3	cad	4,00	€ 625,57		€ 2.502,28
		Quadro di cantiere BT 400V 1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		4,00			
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 12.000,00
		Sommano N.P. 02.	cad	4,00	€ 3.000,00		€ 12.000,00
34	S1.03.1.7	Collegamento all'impianto di terra con cavo di rame isolato sez. mm² 16. Altro		991,00			
		Sommano					€ 10.306,40
		Sommano S1.03.1.7	m	991,00	€ 10,40		€ 10.306,40
		Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni. 1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		4,00			
35	S1.03.1.13	Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 1.850,92
		Sommano S1.03.1.13	cad	4,00	€ 462,73		€ 1.850,92
		Controllo efficienza e sicurezza insta... Per elemento collegato, ogni due anni. 1.c IMPIANTI DI TERRA, DI					
36	S1.03.1.15						

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
37	S1.04.1.3	PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	cad	4,00	€ 93,67		
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 374,68
		Sommano S1.03.1.15		4,00			€ 374,68
		Cartelli di obbligo (colore blu), conf...angente. Nolo per ogni mese o frazione.					
		S1.04.1.3.a a) Dimensioni mm 270 x 370. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI per ogni mese o frazione x8 mesi		640,00			
38	S1.04.1.1	Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad		€ 0,38		€ 243,20
		Sommano S1.04.1.3.a		640,00			€ 243,20
		Cartelli di pericolo (colore giallo), ...angente. Nolo per ogni mese o frazione.					
		S1.04.1.1.a a) Dimensioni mm 350 x 350. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI nolo per ogni mese o frazione x 8 mesi		640,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 224,00
39	S1.04.1.4	Sommano S1.04.1.1.a	cad	640,00	€ 0,35		€ 224,00
		Cartelli per le attrezzature antincend...angente. Nolo per ogni mese o frazione.					
		S1.04.1.4.a a) Dimensioni mm 130 x 133. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI nolo x ogni mese o frazione x8mesi		640,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 70,40
		Sommano S1.04.1.4.a		640,00			€ 70,40
40	S1.04.3.4	Sirena di allarme da esterno autoprote...stessa per un periodo di almeno un ora.	cad		€ 140,41		
		S1.04.3.4.a a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					
		1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA		9,00			
		Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					€ 1.263,69
		Sommano S1.04.3.4.a		9,00			€ 1.263,69
	S1.04.3.4	Sirena di allarme da esterno autoprote...stessa per un periodo di almeno					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
41	S1.04.3.4.b	un ora.	cad		€ 5,41		
		b) Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.					
		Altro		72,00			
		Sommano					€ 389,52
42	S1.04.2.1	Sommano S1.04.3.4.b	cad	72,00	€ 5,41		€ 389,52
	S1.04.2.1	Cartello di forma triangolare, fondo g...m 10/10. Nolo per ogni mese o frazione.	cad		€ 1,63		
	S1.04.2.1.a	a) Lato cm 60, rifrangenza classe I.					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		nolo per ogni mese o frazione x 8 mesi		200,00			
43	S1.04.6.1	Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad		€ 1,63		€ 326,00
		Sommano S1.04.2.1.a		200,00			€ 326,00
	S1.04.6.1	Estintore a polvere, omologato, con va...a terra. Nolo per ogni mese o frazione.	cad		€ 0,97		
	S1.04.6.1.a	a) Da kg 1 classe 3 A 13 BC.					
		1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					
		per ogni mese o frazione		320,00			
44	S1.04.6.1	Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	cad		€ 0,97		€ 310,40
		Sommano S1.04.6.1.a		320,00			€ 310,40
	S1.04.6.1	Estintore a polvere, omologato, con va...a terra. Nolo per ogni mese o frazione.	cad		€ 0,97		
	S1.04.6.1.a	a) Da kg 1 classe 3 A 13 BC.					
		1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					
		per ogni mese o frazione		320,00			
45	S1.04.6.1	Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	cad		€ 1,16		€ 310,40
		Sommano S1.04.6.1.a		320,00			€ 310,40
	S1.04.6.1	Estintore a polvere, omologato, con va...a terra. Nolo per ogni mese o frazione.	cad		€ 1,16		
	S1.04.6.1.b	b) Da kg 2 classe 5 A 21 BC.					
		1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					
		per ogni mese o frazione		240,00			
46	S1.04.6.1	Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	cad		€ 1,16		€ 278,40
		Sommano S1.04.6.1.b		240,00			€ 278,40
	S1.04.7.4	Servizio costituito da personale addes... Costo pro capite al mese (4 ore/mese). 1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
47	S1.04.7.6	Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	pro capite	48,00	€ 253,76		€ 12.180,48
		Sommano S1.04.7.4		48,00			€ 12.180,48
		Esercitazione evacuazione alloggiament...ati, comprensivi della quota preposto).	lavorat ore/ anno	100,00	€ 76,76		€ 7.676,00
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA		100,00			€ 7.676,00
48	S1.05.8	Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	pro capite	32,00	€ 206,31		€ 6.601,92
		Sommano S1.05.8		32,00			€ 6.601,92
		Riunione di coordinamento fra i respon...o medio pro - capite per ogni riunione.		32,00			€ 6.601,92
		1.g MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)		32,00			€ 6.601,92
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 518.936,01